
INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 430
20 DE MAYO–SAN JOSÉ DE SISA– EL DORADO – SAN MARTIN

===============================================================
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Año de la Universalización de la Salud"

20 de Mayo, 29 de noviembre del 2020.

OFICIO Nº 024-2020-GRSM-DRESM-UGELD-I.E. Nº 430

SEÑOR : Prof. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO
Directora de la UGEL-Dorado

ASUNTO : DOCUMENTOS DE INVENTARIO DE BIENES Y ENSERES

Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo para saludarlo
cordialmente y al mismo tiempo, adjunto al presente la documentación
correspondiente del inventario de bienes y enseres de la IE N° 430 de 20 de mayo..

Propicia sea la oportunidad para expresarle las muestras de mi
especial consideración y estima.

Atentamente;



“Año de la Universalización de la Salud”
Resolución Directoral Nº 019 -2020 GRSM/DRESM-UGELED-I.E. N° 430-20DM

20 de mayo, 27 de noviembre del 2020.

Visto el acta de reunión del personal de la I.E. N° 430” 20 de mayo del Distrito
de San José de Sisa, Provincia El Dorado, Departamento de San Martin; en las que se acordó
designar a los miembros para el Comisión de Inventario de Bienes Muebles para el periodo
2020.

CONSIDERANDO:

Que, es política de cada órgano del Estado Velar por el buen estado de los bienes,
para lo cual es necesario formar el Comité de Inventario de Bienes Muebles, quien será el órgano
encargado de realizar el Inventario de Bienes y enseres de la I.E. N° 430 20 de mayo.

Con la promulgación de la ley 29151, ley General del Sistema Nacional de
Bienes Estatales , se da origen a un conjunto de organismos , garantías y normas que regulan, de
manera integral y coherente, los bienes estatales, en sus  niveles de gobierno nacional, regional y
local, a fin de lograr una administración ordenada simplificada y eficiente, teniendo a la
Superintendencia  Nacional de Bienes Estatales-SBN como ente rector , y su Decreto Supremo
Nº 007-2008-Vivienda y modificatorias D.S. N° 007-2010-Vivienda y D.S. N° 013-2012-
Vivienda, Resolución N° 039-98/SBN, Reglamento para el inventario Nacional de bienes
muebles del estado.

El 03 de julio del 2015, se aprobó la directiva Nº 001-2015/SBN, procedimientos
de los Bienes Muebles Estatales, mediante Resolución Nº 046-2015/SBN.

SE RESUELVE:

Art. 1°.- Reconocer y Aprobar, el comité de inventario de bienes muebles 2020 de la I.E. N°
430 20 de Mayo, cuyos miembros que a continuación se detallan:

Art. 2°.- Disponer la distribución de la presente Resolución a la Unidad de Gestión Educativa
local El Dorado y a cada uno de los integrantes del comité.

Regístrese, comuníquese y archívese.

NOMBRES Y APELLIDOS DNI CARGO
Carmela Noriega Reátegui 00959653 DIRECTORA
Carmen Milagros Pisco
Chujutalli

41870016 PRESIDENTE
Eri Del Águila Salas 46512890 MIEMBRO
Enilda Tapullima Fasabi 47324660 MIEMBRO



“AÑO DE LA UNIVERZALIDAD DE LA SALUD”

ACTA DE SESIÓN I.E. N° 430-20 DE MAYO

En las instituciones de la I.E N° 430, del Caserío 20 de Mayo, del Distrito de San José de Sisa,
Provincia de el Dorado, siendo las 3:00 p.m. Horas del día jueves 26 de noviembre del presente
año, reunidos los padres de familia, los docentes, se dio inicio a la sesión con la presencia de la
Directora de la I.E. Prof. Carmela Noriega Reátegui y la Prof. Carmen Milagros Pisco Chujutalli, para
tratar lo siguiente:

I. AGENDA:
1. Formar la comisión de la Comisión de Inventario 2020.

II. DESARROLLO DE LA REUNION:
La Directora de la Institución Educativa dio a conocer que para este año se tiene q formar una
comisión para realizar el inventario del presente año 2020.
Los padres de familia dieron su opinión al respecto y realizaron algunas propuestas para formar
la comisión.
Después de varias propuestas se llegaron a los siguientes acuerdos:

2.1 Acuerdos:
1. Se formó la comisión de Inventario 2020, quedando de la siguiente manera:

No existiendo otros temas en agenda se dio por culminada la presente reunión, siendo las 5:10
p.m. con los acuerdos establecidos en la presente acta se firma en señal de conformidad.

NOMBRES Y APELLIDOS DNI CARGO
Carmela Noriega Reátegui 00959653 DIRECTORA
Carmen Milagros Pisco
Chujutalli

41870016 DOCENTE
Eri Del Águila Salas 46512890 Madre de Familia
Enilda Tapullima Fasabi 47324660 Madre de Familia



IN
ST

IT
UC

IÓ
N 

ED
UC

AT
IV

A:
 4

30
CO

DI
GO

 M
OD

UL
AR

: 1
46

45
10

NO
M

BR
E 

DE
 LA

 D
IR

EC
TO

RA
: C

ar
m

el
a 

No
rie

ga
 R

eá
te

gu
i

CO
DI

GO
PA

TR
IM

ON
IA

L
DE

NO
M

IN
AC

IÓ
N

M
AR

CA
M

OD
EL

O
TI

PO
CO

LO
R

SE
RI

E/
DI

M
EN

SI
ÓN

ES
TA

DO
 D

E
CO

NS
ER

VC
FE

CH
A 

DE
AD

QU
IS

IC
IÓ

N

VA
LO

R 
DE

AD
QU

IS
IC

IÓ
N

(P
.U

NI
T)

CA
NT

ID
AD

M
OD

AL
ID

AD
DE AD

QU
IS

IC
IÓ

N

NÚ
M

ER
O 

DE
DO

C.
 D

E
AD

QU
IS

IC
IÓ

N
(B

/V
)

OB
SE

RV
AC

IÓ
N 

(*
)

Si
lla

s f
ija

s d
e 

m
ad

er
a

ca
ob

a
B

20
18

20
D

OF
. N

° 0
18

M
es

a 
de

 m
ad

er
a

ca
ob

a
80

X8
0X

50
B

20
18

4
D

OF
. N

° 0
18

Si
lla

s f
ija

s d
e 

m
ad

er
a

To
rn

ill
o

ca
ob

a
B

20
15

15
3.

50
2

C
00

12
12

M
es

a 
de

 m
ad

er
a

ca
ob

a
80

X8
0X

50
B

20
18

16
0.

00
4

C
 0

01
02

6
Es

cr
ito

rio
 d

e 
m

ad
er

a
To

rn
ill

o
ca

ob
a

0,
55

X0
,8

0X
1

B
20

15
50

0.
00

1
C

 0
01

21
2

Ar
m

ar
io

 d
e 

m
ad

er
a 

(E
st

an
te

)
To

rn
ill

o
ca

ob
a

0,
40

x1
x1

,6
0

B
20

15
65

0.
00

1
C

00
12

12
Es

ta
nd

 d
e 

M
ad

er
a

ca
ob

a
80

X1
X3

0
B

20
18

28
0.

00
7

C
 0

01
02

6
Es

ta
nd

 d
e 

M
ad

er
a

ca
ob

a
1X

60
X3

0
B

20
18

25
0.

00
2

C
 0

01
02

6
Am

pl
ifi

ca
do

r
BA

55
-1

15
Ro

jo
PR

O 
AU

DI
O

B
20

18
72

5.
00

1
C

00
28

10
La

pt
op

CP
U

M
on

ito
r

Im
pr

es
or

a
EP

SO
N

L3
11

0
M

ul
tif

un
cio

na
l

ne
gr

o
C1

1C
G8

73
03

B
20

19
50

0.
00

1
C

00
01

00
35

Te
le

vi
so

r
LG

TV
 2

1"
Pl

an
o

ne
gr

o
80

2S
YU

PO
KO

62
B

20
14

1
D

A/
E

DV
D

LG
ne

gr
o

80
2S

HF
KO

88
65

1
B

20
14

1
D

A/
E

Bi
cic

le
ta

Pi
za

rr
a 

Ac
ril

ica
Pr

oy
ec

to
r

M
ot

or
es

, g
en

er
ad

or
es

 y
 o

tr
os

Y 
ot

ro
s b

ie
ne

s m
ue

bl
es

Le
ye

nd
a:

   
   

   
   

   
   

M
UY

 B
UE

NO
 (M

B)
   

   
 B

UE
NO

 (B
)  

   
 R

EG
UL

AR
  (

R)
   

 M
AL

O 
(M

)  
   

 R
AE

E(
X)

   
   

 C
HA

TA
RR

A 
(Y

)

Le
ye

nd
a:

   
   

   
   

   
   

CO
M

PR
A 

(C
)  

 D
ON

CI
ÓN

 (D
)  

 D
ON

AC
IÓ

N 
TR

AN
SF

ER
EN

IA
 (D

T)
   

 F
AB

RI
CA

CI
ÓN

 (F
)  

   
PE

RM
UT

A 
(P

)  
   

RE
PO

SI
CI

ÓN
 (R

)  
 R

EP
RO

DU
CC

IÓ
N 

(R
P)

No
ta

: L
as

 In
st

itu
cio

ne
s E

du
ca

tiv
as

 y
 C

ET
PR

OS
, p

re
se

nt
ar

an
 e

l i
nv

en
ta

rio
 d

e 
Bi

en
es

 M
ue

bl
es

 e
n 

el
 p

re
se

nt
e 

fo
rm

at
o 

en
 E

xc
el

, d
e 

ig
ua

l f
or

m
a 

en
 la

s I
ns

tit
uc

io
ne

s E
du

ca
tiv

as
 JE

C,
 a

dj
un

ta
nd

o 
to

do
s l

os
 d

oc
um

en
to

s c
or

re
sp

on
di

et
es

 e
n 

CD
 o

 U
SB

 co
n 

un
a

   
   

   
   

  d
ec

la
ra

ció
n 

ju
ra

da
.

FO
RM

AT
O

 D
E 

IN
VE

NT
AR

IO
DE

 B
IE

NE
S 

PA
TR

IM
O

NI
AL

ES
 A

ÑO
 2

01
9

FE
CH

A:
LU

GA
R:

 C
as

er
io

 2
0 

de
 M

ay
o

M
OD

AL
ID

AD
 LA

BO
RA

L:
 E

BR
CO

DI
GO

 D
EL

 E
M

PL
EA

DO
: 1

00
09

59
65

3



ANEXO 03






